
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 10/2013 konaného dne 5. prosince 2013 
 
Přítomni: 

1. Nejedlá Dagmar (místopředsedkyně) 7. Ptáček Jaroslav 

2. Kovanda Bohumil  8. Pátek Radek 

3. Hájek Otto 9. Feldbabel Vít 

4. Bičík Lukáš 10. Jirků Ladislav (předseda) 

5. Brož Ladislav 11. Pech Miroslav (tajemník) 

6. Křivánek Roman  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Máca Stanislav 3. Fabeš Roman 

2. Zahrádka Miroslav  

 
Hosté: 

1. Fialová Jana (členka Rady Kraje Vysočina) 

 
Program jednání: 
 
1. Zahájení jednání; 

2. Vyhodnocení přijímacího řízení na střední školy; 

3. Plán činnosti na rok 2014; 

4. Diskuze a různé; 

5. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání 

Ladislav Jirků, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje 
Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatoval, že je VVVZ usnášeníschopný.  

Předseda přednesl návrh dalšího programu jednání. Ten byl doplněn o bod „Informace o bodech 
projednávaných v radě kraje“, který byl zařazen před bod „Diskuze a různé“. Takto navržený 
program byl 10 hlasy schválen.  

K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

2. Vyhodnocení přijímacího řízení na střední školy 

Miroslav Pech informoval přítomné o zájmu žáků o studijní a učební obory středního školství. 
Nepatrně vrostl zájem o strojírenské obory a přetrvává zvýšený zájem o informační technologie. 
Snížil se zájem o stavební obory. Propad zájemců byl zaznamenán na obchodních akademiích 
a u zemědělských oborů, snížil se zájem i o gymnázia v malých městech, v okresních městech 
zájem o gymnázia přetrvává. Problém nízkého zájmu přetrvává i o řemeslné obory.  

Zmínil smysl motivačních stipendií pro studenty učňovského školství, díky nimž zde nedochází 
k dalšímu poklesu zájemců. V řešení budou i motivační stipendia pro studenty zemědělských 
oborů. 

Dále informoval o úspěšném vyhodnocení projektu Vzdělávání energetiků. Vyzdvihl spolupráci 
s firmami v návaznosti na přípravu studentů na budoucí povolání. 



 

Číslo jednací: KUJI  83973/2013 SH 

 Číslo stránky 2 

Tento bod bude zařazen na program jednání i na zasedání VVVZ č. 1/2014.  

 
3. Plán činnosti na rok 2014 

Miroslav Pech okomentoval Plán činnosti na rok 2014 dle podkladového materiálu, který byl 
členům VVVZ rozeslán. Vyzval přítomné k doplnění Plánu činnosti. 
 
Usnesení 22/10/2013/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
schvaluje 
Plán činnosti na rok 2014 dle přiloženého materiálu. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdržel) 
 

4. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Miroslav Pech podal informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu projednávaných 
na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 36, 37 a 38, konaných v období od 5. 11. 2013 
do 4. 12. 2013. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat: http://extranet.kr-
vysocina.cz/samosprava/ . 
 
Dále informoval o dění v oblasti příprav Olympiády dětí a mládeže České republiky v Kraji 
Vysočina. Na toto téma proběhla mezi přítomnými diskuze.  
Na školy budou zaslány pozvánky na ZODH. 
 
Usnesení 23/10/2013/VVVZ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace dle materiálů projednávaných v Radě Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdržel). 

 
5. Diskuze a různé 

Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 9. 1. 2014 od 15.00 hodin v zasedací 
místnosti sídla krajského úřadu. 

 
6. Závěr 

Ladislav Jirků, předseda VVVZ, poděkoval všem přítomným za celoroční práci a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
PaedDr. Ladislav Jirků 
předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Pech 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 5. prosince 2013. 

http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/
http://extranet.kr-vysocina.cz/samosprava/

